ESTADO DE SERGIPE
. — PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PINHÃO

Ata da 49" (Quadragésima nona) Sessão Ordinária da 16º (Décima Sexta) Legislatura/2021-2024

Aos quatorze dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um (14/10/2021), às 19h30m, reuniram-
se na Câmara de Vereadores do município de Pinhão, Estado de Sergipe, presidida pelo vereador Rogério
Santos da Silva, o 1º (primeiro) Secretário Marques Matheus Tavares Menezes, o 2º (segundo) Secretário
Fabiano Batista dos Santos e os vereadores Cosme Rochão da Conceição, Edson Gil dos Santos, Elson
Fernande Souza, Heraldo Oliveira Chagas, José Allysson Bispo dos Santos e Klebson dos Santos Costa.
Havendo quórum legal, o senhor Presidente declarou aberta a presente sessão. EXPEDIENTE- O
senhor Presidente saudou a todos e pediu que o 1º (primeiro) Secretário fizesse a chamada dos senhores
vereadores e em seguida a leitura da Ata da 47º (quadragésima sétima) sessão, que após ser lida, foi
discutida e aprovada pelos vereadores presentes. Em seguida, o Presidente solicitou que fizesse a leitura
das matérias e a inscrição dos senhores vereadores. Indicação nº 053/2021 “Solicito ao Poder Executivo
Junto à Secretaria responsável, a instalação de bebedouros no espaço interno do Ginásio de Esportes
do município de Pinhdo/SE”. O presidente encaminhou a matéria para a ordem do dia e
consequentemente concedeu a palavra ao vereador José Allysson Bispo, que fez a leitura da indicação
da sua autoria e sugeriu a apreciação da mesma. Não havendo mais oradores, o presidente passou para a
ordem do dia. ORDEM DO DIA - Em primeira e única discussão e votação - Indicação nº 053/2021
— Aprovada por unanimidade dos vereadores presentes. EXPLICAÇÃO PESSOAL — A palavra foi
passada ao vereador Cosme Rochão, o qual parabenizou o vereador Allyson pela apresentação da indicação, falou sobre o termo de cooperação técnica entre a Prefeitura Municipal de Pinhão e a Empresa Deso, como também fez a leitura de algumas cláusulas do documento para o conhecimento da população. José Allysson agradeceu pela aprovação da indicação, e a Cosme pelos elogios prestados a sua pessoa e sua atitude de fazer indicações para o bem da população. Não havendo mais oradores, o Presidente declarou encerrada a presente sessão, marcando outra para logo em seguida. Sala das sessões, Câmara Municipal de Pinhão, Estado de Sergipe.

Pinhão/SE, 14 de outubro de 2021.

Reglous Sonkn da 0,0
Rogério Santos da Silva

Presidente

Íarques Matheus Tavares Menezes Fabiano Batista dos Santos 1º Secretário 2º Secretário